



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 375943

CLAVE DE LA OBRA  
**FISMDF/095/2022**

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **SANTA MARIA ENDARE** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **10:00** HORAS DEL DIA **30** DE **DICIEMBRE** DE **2022** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

**REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE EN JOCOTITLAN LOCALIDAD SANTA MARIA ENDARE ASENTAMIENTO SANTA MARIA ENDARE**

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/095/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
<b>ASEX/COPACI/001/2022</b>	<b>29-dic-22</b>	\$ <b>273,938.05</b>	\$ <b>273,938.05</b>	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ <b>273,938.05</b>	\$ <b>273,938.05</b>	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ <b>458,590.06</b>	\$ <b>273,938.05</b>	\$ <b>184,652.01</b>	-

  

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
<b>02-dic-22</b>	<b>06-dic-22</b>	<b>LOTE</b>	<b>1.00</b>	<b>400</b>

**DESCRIPCION DEL PROYECTO:**

SUMINISTRO DE EQUIPO DE BOMBEO TIPO SUMERGIBLE CON CAPACIDAD DE 75 H.P. ARRANCADOR SUAVE DE ESTADO SOLIDO CAPACIDAD DE HASTA 100 H.P. CABLE TIPO SUMERGIBLE CALIBRE 3X1/0

*[Handwritten signature and scribbles in blue ink]*



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

**NO. MIDS 375943**

**CLAVE DE LA OBRA**

**FISMDF/095/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>( APORTACIÓN DEL FONDO )</b>					
1	EQUIPO DE BOMBEO TIPO SUMERGIBLE CON CAPACIDAD DE 75 H. P. 440 VOLTS PARA, MOTOR EN FABRICACIÓN ESTANDAR REBOBINABLE CON SELLO DE CARBURO DE SILICIO, CUERPO HIDRÁULICO CON CHUMACERAS DE CARBURO DE SILICIO, UNA AL INICIO Y UNA AL FINAL CON TAZONES DE ACERO INOXIDABLE.	PZA	1.00	129,349.00	129,349.00
2	ARRANCADOR SUAVE DE ESTADO SOLIDO CON CAPACIDAD DE HASTA 100 H. P., PARA 440 VOLTS CON INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, GABINETE NEMA 1, INDICADORES DE ARRANQUE Y PARO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	67,585.67	67,585.67
3	CABLE PLANO TIPO SUMERGIBLE CALIBRE 3 X 1/0, RESISTENTE A LA HUMEDAD, CONDUCTOR EN COBRE FLEXIBLE, DOBLE PROTECCIÓN MECÁNICA Y ELÉCTRICA, AISLAMIENTO INDIVIDUAL CON CÓDIGO DE COLORES, NEGRO, AMARILLO Y ROJO, CUBIERTA EXTERIOR PROTECTORA CONSTRUIDA EN PVC	M	38.30	1,023.99	39,218.82
				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>236,153.49</b>
				<b>I.V.A. :</b>	<b>37,784.56</b>
				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>273,938.05</b>
<b>( APORTACIÓN BENEFICIARIOS )</b>					
1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACIÓN DE DISPERSOR DE ARCILLAS PARA REMOCIÓN DE LODOS Y SEDIMENTOS ACUMULADOS EN LA TUBERÍA DEL ADEME.	LT	100.00	169.80	16,980.00
2	INSTALACIÓN DE EQUIPO DE BOMBEO DE POZO PROFUNDO CON COLUMNA DE 6" DE DIÁMETRO (PRIMER TRAMO), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	TRAMO	1.00	3,684.20	3,684.20
3	INSTALACIÓN DE EQUIPO DE BOMBEO DE POZO PROFUNDO CON COLUMNA DE 6" DE DIÁMETRO (TRAMO ADICIONAL), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	TRAMO	13.00	205.30	2,668.90
4	ADECUACIÓN DE LÍNEAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DE C. F. E. INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APARTARRAYOS OXIDO DE ZINC 21KV SINTÉTICO, CABLE PARA ACOMETIDA NEUTRANEL 1+1 CALIBRE No. 6, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA PARA SU EJECUCIÓN	PZA	1.00	7,210.80	7,210.80
5	CABLE PLANO TIPO SUMERGIBLE CALIBRE 3 X 1/0, RESISTENTE A LA HUMEDAD, CONDUCTOR EN COBRE FLEXIBLE, DOBLE PROTECCIÓN MECÁNICA Y ELÉCTRICA, AISLAMIENTO INDIVIDUAL CON CÓDIGO DE COLORES, NEGRO, AMARILLO Y ROJO, CUBIERTA EXTERIOR PROTECTORA CONSTRUIDA EN PV	M	62.85	1,023.99	64,357.77
6	TOMA DE VIDEOGRABACIÓN EN TODA LA PROFUNDIDAD LIBRE DEL POZO O HASTA DONDE LAS CONDICIONES LO PERMITAN PARA CONOCER EL NIVEL ESTÁTICO, LAS CONDICIONES ESTRUCTURALES DE LA TUBERÍA DE ADEME, LAS CONDICIONES DEL RANURADO Y POSIBLES OBSTRUCCIONES, INCLUYE: ENTREGA DE VIDEOGRABACIÓN EN FORMATO CD, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA.	VIDEO	1.00	9,224.00	9,224.00
7	TRANSPORTE, INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE REHABILITACIÓN TIPO PERCUSION "BUCEYRUS ERIE E" 22W O SIMILAR COMPLETA CON SU SARTA DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS QUE SE REQUIEREN EN LA REHABILITACIÓN	MOV.	1.00	7,249.10	7,249.10
				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>111,374.77</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 375943

CLAVE DE LA OBRA

**FISDMDF/095/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>( APORTACIÓN BENEFICIARIOS )</b>					
8	EQUIPO DE REHABILITACIÓN TIPO PERCUSIÓN "BUCEYRUS ERIE E" 22W O SIMILAR, EN DESAZOLVE, PISTONEO, CEPILLADO U OTRAS ACTIVIDADES PROPIAS DE LA REHABILITACIÓN.	HR	24.00	1,657.30	39,775.20
9	EQUIPO DE REHABILITACIÓN TIPO PERCUSIÓN "BUCEYRUS ERIE E" 22W O SIMILAR (EN ESPERA)	HR	8.00	1,004.10	8,032.80
				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>159,182.77</b>
				<b>I.V.A.:</b>	<b>25,469.24</b>
				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>184,652.01</b>
				<b>TOTAL:</b>	<b>458,590.06</b>

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

**RELACION DE FACTURAS:**

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022122714154081Y978	27-dic-22	ANA CAROLINA DURAN BARROSO	69	V 00814	273,938.05
<b>TOTAL EJERCIDO</b>					<b>273,938.05</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 375943

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/095/2022

2022-2024  
 TEN VILLAS  
 TINCOTILLAN, MEX.

**DEPENDENCIA EJECUTORA**



**JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA



**EDITH CAMACHO VILCHIS**  
 DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**RECIBE POR LA LOCALIDAD**

REPRESENTANTE COPACI



**María Elena Pedraza Sánchez**  
 NOMBRE Y FIRMA

DELEGADO (A) MUNICIPAL



**Juan Carlos Martínez Sánchez**  
 NOMBRE Y FIRMA

**TESTIFICAN**

**POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL**

PRESIDENTE (A)

**Roberto Barrios Cruz**  
 NOMBRE Y FIRMA

SECRETARIO (A)

**Francisco Barrios Cruz**  
 NOMBRE Y FIRMA

**POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA**

CONTRALOR SOCIAL A

**Aseración Anselmo Cruz**  
 NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL B

**Coreación de Jesús Pedraza Anselmo**  
 NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

**Abraham Vichis Manuel**  
 NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL

**ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**  
 CONTRALORA MUNICIPAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA



**RODOLFO GARCIA GONZALEZ**  
 SUPERVISOR DE OBRA  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTILLAN, MEX.  
 2022-2024